РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 78 города Сочи
имени Куликова Николая Яковлевича

ПРИКАЗ

От  18.09.2023 г.                                                                №  282 ОД

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МОБУ СОШ № 78  им. Куликова Н.Я.

       На основании приказа УОН администрации муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от

13.09.2023г. № 1418 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Шхалахову Марету Батмизвну, ответственной за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шхалаховой

М.Б.:

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся Мобу

СОШ № 78 им. Куликова Н.Я. на 2023 - 2024 учебный год в срок до 22

сентября 2023 г.

2.2. Организовать работу по использованию в образовательном процессе

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования», ФГБУ «Федеральный институт

педагогических измерений», размещенных на портале «Российская

электронная школа» постоянно.

2.3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) по вопросам функциональной грамотности

обучающихся.

2.4. Организовать размещение на сайте образовательной организации во

вкладке «Функциональная грамотность» актуальных материалов

соответствующей тематики, включая нормативные документы, письма,

информационные материалы и т.п. в срок до 25 сентября 2023 г.

3.     Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 78                                          Ю.Н. Березина

		2023-09-18T16:50:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ КУЛИКОВА НИКОЛАЯ ЯКОВЛЕВИЧА